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Kirkegaardens Udvidelse eller ved Anlæg af en Hjælpekirke- 
gaard. Den til Kirkegaardes Udvidelse eller nye Kirlcegaardes 
Anlæg, herunder ogsaa Anlæg af Kirkegaarde for Valgmenig- 
heder med egen Kirke, fornødne Jord kan erholdes udlagt 
ved Ekspropriation efter de i Frd. af 23. April 1845 givne 
Regler. 

Tredie Afsnit. Syn og Oversyn. Særligt Syn. 
1) Syn og Oversyn. Synet ledes af vedkommende Provst og 
foretages af to for hvert Provsti udnævnte bygningskyndige 
Mænd; hvor arkitektoniske eller arkæologiske Hensyn gør 
det ønskeligt, kan Ministeriet for et enkelt Aar ad Gangen 
bestemme, at der skal tilforordnes Synet en sagkyndig Mand 
som Medlem. Synsmændene udnævnes for 6 Aar af Stifts- 
øvrigheden (i København Overpræsidenten og Biskoppen). 
Det aarlige Syn afholdes i Maj, Juni eller Juli Maaned. I 
paatrængende Tilfælde, hvor det maa anses for nødvendigt af 
Hensyn til indtruffen Brøst eller andre Forhold ved Kirke- 
bygningen, som kan virke hindrende for Kirkens Benyttelse, 
kan overordentlige Syn afholdes. De af Synet tagne Beslut- 
ninger indføres af Provsten i en af Biskoppen autoriseret, 
pagineret og med Biskoppens Segl forsynet Synsbog. Efter 
Tilendebringelsen af Synsforretningen indsender Provsten Ud- 
skrift af Synsforretningen til Biskoppen, som gør Indberet- 
ning til Ministeriet, saafremt han finder, at ældre Mangler 
henstaar uafhjulpne, eller at nogen af de gjorte Udsættelser i 
Henhold til denne Lov behøver Ministeriets Godkendelse. I 
Udgiften til Anskaffelsen af Synsbogen tager samtlige Kirker 
i Provstiet lige Del. Synets Afgørelser kan saavel af Kirkens 
Bestyrelse som af Menighedsraadet inden 3 Maaneder efter 
Synets Afholdelse eller, hvis den af Synet satte Frist for den 
paagældende Mangels Afhjælpning er kortere end 3 Maaneder, 
da inden Fristens Udløb, indankes for Stiftsøvrigheden (Over- 
præsident og Biskop), der derefter foranstalter Oversynet ned- 
sat. (Synsudsættelser, hvis Afhjælpning skønnes ikke at ville 
medføre en Udgift af over 10 Kr., afgøres dog endeligt af 
Stiftsøvrigheden, medmindre denne paa Grund af Sagens 
særegne Beskaffenhed mener at burde lade den gaa til 
Oversyn.) Oversynet bestaar af fire af Stiftsøvrigheden 
(Overpræsidenten og Biskoppen) blandt Stiftets Synsmænd 
for hvert enkelt Tilfælde udmeldte Mænd og ledes af den 
af Stiftets Provster, som Stiftsøvrigheden udnævner dertil. 
Hvis Kirkens Bestyrelse eller Menighedsraadet samtidig 
med Begæringen om Oversyn andrager derom, eller hvis 
Stiftsøvrigheden paa Grund af Sagens Beskaffenhed mener, 
at der bør tilføres Oversynet særlig arkitektonisk eller 
arkæologisk Sagkundskab, kan den ene Oversynsmand 
efter Stiftsøvrighedens Begæring udmeldes af Ministeriet. 홢 


